

COMPTES ANNUELS

en euros

ASSOCIATION TERRE D'ADELES

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Bilan au 31/12/2024

36 avenue Magellan
33600 PESSAC

SIRET : 48782378300013

NAF : 8899B

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	142 244	124 476	17 768	4 361
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours				3 097
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	160		160	160
TOTAL I	142 404	124 476	17 928	7 617
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	70		70	2 028
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	3 000		3 000	3 000
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	29 237		29 237	36 510
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	32 307		32 307	41 539
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	174 711	124 476	50 235	49 156

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	29 703	12 878
Excédent ou déficit de l'exercice	2 551	16 825
Situation nette	32 254	29 703
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	12 391	14 424
Provisions réglementées		
TOTAL I	44 645	44 127
Comptes de liaison	II	
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses	20	10
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 240	3 430
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	2 330	1 250
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance		339
TOTAL V	5 590	5 029
Écarts de conversion passif	VI	
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	50 235	49 156

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	7 847	7 260
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	2 579	2 419
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	14 975	12 487
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	30 120	32 273
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	2 153	700
TOTAL I	57 673	55 139
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises	3 141	4 109
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	21 160	19 100
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements	23 840	12 330
Charges sociales	3 900	2 108
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 953	763
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	219	91
TOTAL II	55 212	38 500
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 461	16 639
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	171	186
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	171	186
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	171	186
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	2 632	16 825

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital	81	
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	81	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-81	
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	57 844	55 325
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	55 293	38 500
EXCÉDENT OU DÉFICIT	2 551	16 825

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature	103 440	
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL	103 440	
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole	103 440	
TOTAL	103 440	

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	17 768.10	4 360.88	13 407.22	307.43
21450000 INSTALL. GLE CONSTRUCTION SOL	142 243.93	125 883.62	16 360.31	13.00
28145000 AMORT. INSTALL GLE CONSTRUCT°	-124 475.83	-121 522.74	-2 953.09	-2.43
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles				
Immobilisations corporelles en cours		3 096.55	-3 096.55	-100.00
23100000 IMMOBILISATIONS EN COURS		3 096.55	-3 096.55	-100.00
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	160.00	160.00		
27500000 DÉPÔT ET CAUTIONNEMENT	160.00	160.00		
TOTAL I	17 928.10	7 617.43	10 310.67	135.36
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	70.00	2 028.41	-1 958.41	-96.55
41100000 CLIENTS	70.00	70.00		
41800000 FAE		1 958.41	-1 958.41	-100.00
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	3 000.00	3 000.00		
44100000 SUBVENTION À RECEVOIR	3 000.00	3 000.00		
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	29 237.35	36 510.23	-7 272.88	-19.92
51200000 BFCC	4 642.85	546.96	4 095.89	748.81
51200900 EPIDOR	23 813.36	35 228.05	-11 414.69	-32.40
53000000 CAISSE	781.14	735.22	45.92	6.26
Charges constatées d'avance				
TOTAL III	32 307.35	41 538.64	-9 231.29	-22.22

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV Primes de remboursement des obligations V Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	50 235.45	49 156.07	1 079.38	2.20

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	29 703.03	12 877.84	16 825.19	130.65
11000000 RAN	29 703.03	12 877.84	16 825.19	130.65
Excédent ou déficit de l'exercice	2 551.30	16 825.19	-14 273.89	-84.84
Situation nette	32 254.33	29 703.03	2 551.30	8.59
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	12 390.91	14 424.24	-2 033.33	-14.09
13100000 SUBVENTION INVESTISSEMENT	16 994.24	16 994.24		
13900000 AMORT DES SUBVENTIONS	-4 603.33	-2 570.00	-2 033.33	-79.11
Provisions réglementées				
TOTAL I	44 645.24	44 127.27	517.97	1.17
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL III				
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses	20.00	10.00	10.00	100.00
16500000 CAUTION PERÇUE	20.00	10.00	10.00	100.00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	3 240.00	3 429.60	-189.60	-5.54
40810000 FACTURES NON PARVENUES	3 240.00	3 429.60	-189.60	-5.54
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	2 330.21	1 249.84	1 080.37	86.40
42100000 RÉMUNÉRATIONS DUES	1 169.81		1 169.81	-
43100000 URSSAF	1 152.43	1 249.84	-97.41	-7.84
44210000 PRELEVEMENT A LA SOURCE	7.97		7.97	-

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance		339.36	-339.36	-100.00
48700000 PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE		339.36	-339.36	-100.00
TOTAL V	5 590.21	5 028.80	561.41	11.16
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	50 235.45	49 156.07	1 079.38	2.20

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	7 846.97	7 260.00	586.97	8.09
75600000 COTISATIONS EDJ ET AUTRES COLL	2 136.80	2 037.50	99.30	4.86
75610000 ADHÉSIONS TDA	5 710.17	5 222.50	487.67	9.32
Ventes de biens	2 578.63	2 418.83	159.80	6.61
70700000 VENTE BOUTIQUE	2 578.63	2 418.83	159.80	6.61
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	14 974.85	12 487.09	2 487.76	19.92
70800000 PANIERS	5 505.66	4 683.89	821.77	17.55
70810000 PDT DES ACTIVITÉS ET PRESTATIO	6 397.99	7 613.20	-1 215.21	-15.96
70811000 ATELIERS / TRI SOBIO	76.00	190.00	-114.00	-60.00
70820000 PARTICIPATIONS PARTENAIRES EXT	35.20		35.20	-
70860000 EVENEMENTS	2 960.00		2 960.00	-
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	30 119.59	32 273.44	-2 153.85	-6.67
74090000 AIDES ETAT ASP CONTRATS VOLONT	7 119.59	2 973.44	4 146.15	139.49
74100000 SUBVENTION	15 000.00	20 900.00	-5 900.00	-28.23
74300000 SUBVENTIONS COMMUNE	8 000.00	8 400.00	-400.00	-4.76
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommptible				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	2 153.33	700.00	1 453.33	207.57
75700000 QUOTE PART DES SUBV	2 033.33	700.00	1 333.33	190.43
75800000 DON REÇUS	120.00		120.00	-
TOTAL I	57 673.37	55 139.36	2 534.01	4.60
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises	3 140.65	4 108.81	-968.16	-23.56
60100000 ACHATS STOCKÉS MI		289.26	-289.26	-100.00
60120000 TERREAU	47.17	257.22	-210.05	-81.71
60130000 SEMENCES	1 479.54	510.02	969.52	190.20
60200000 ACHATS LÉGUMES	1 340.42	2 680.90	-1 340.48	-50.02
60210000 MATIÈRES CONSOMMABLES	273.52	371.41	-97.89	-26.15
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	21 160.27	19 099.70	2 060.57	10.79
60400000 ACHATS ÉTUDES ET PRESTATIONS	310.00	592.80	-282.80	-47.72
60500000 ACHAT DE MATERIEL EQUIPEMENT	838.94	3 074.32	-2 235.38	-72.71
60600000 EAU, ÉNERGIE	1 342.38	1 530.61	-188.23	-12.34
60611000 CARBURANT	225.16	112.52	112.64	99.12
60630000 ACHATS PETITS ÉQUIPEMENTS	1 185.61	1 003.62	181.99	18.13
60633000 FOURITURES D'ENTRETIEN	75.80	64.80	11.00	16.92
60635000 IRRIGATION	86.72		86.72	-
60640000 FOURNITURES ADMINISTRATIVES	319.84	741.88	-422.04	-56.87
61300000 LOCATIONS DIVERS	538.00	82.00	456.00	556.10

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
61320000 LOCATIONS IMMOBILIÈRES	1 224.84	1 224.84		
61500000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS	3 952.04	1 851.45	2 100.59	113.51
61600000 ASSURANCES	611.04	463.88	147.16	31.68
61810000 DOCUMENTATION GÉNÉRALE	49.00	175.50	-126.50	-72.16
61840000 FORMATIONS	480.00	460.00	20.00	4.35
62260000 HONORAIRES	3 009.60	2 921.91	87.69	3.01
62310000 PUBLICITE / FLYERS	1 748.20		1 748.20	-
62340000 CADEAUX DONS	76.90	35.90	41.00	113.89
62350000 LOTS LOTO		5.00	-5.00	-100.00
62380000 DONS	314.11	114.53	199.58	173.04
62510000 VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	1 671.64	1 204.43	467.21	38.87
62570000 RÉCEPTION	474.23	323.43	150.80	46.75
62571000 ANIMATIONS / RECEPTIONS JPO	1 809.37	2 237.58	-428.21	-19.17
62600000 FRAIS POSTAUX ET TÉLÉCOM	390.23	451.15	-60.92	-13.53
62700000 SERVICES BANCAIRES	261.62	282.55	-20.93	-7.42
62810000 CONCOURS DIVERS	165.00	145.00	20.00	13.79
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés				
Salaires et traitements	23 839.61	12 329.73	11 509.88	93.35
64110200 SALAIRE DES CONTRATS AIDÉS	23 839.61	12 329.73	11 509.88	93.35
Charges sociales	3 899.96	2 107.52	1 792.44	85.01
64520000 CHARGES SOCIALES CONTRATS AIDÉ	2 455.73	1 514.41	941.32	62.22
64710000 MEDECINE DU TRAVAIL	104.40	99.60	4.80	4.00
64800000 AUTRES CHARGES SOCIALES	1 447.11	493.51	953.60	192.91
64910000 IJSS	-107.28		-107.28	-
Dotations aux amortissements et dépréciations	2 953.09	763.36	2 189.73	287.02
68112000 DOTATION AUX AMORTISSEMENTS	2 953.09	763.36	2 189.73	287.02
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	218.59	90.91	127.68	140.66
65100000 LICENCE INFORMATIQUE	196.38	86.19	110.19	127.91
65800000 CHARGES DE GESTION COURANTE	22.21	4.72	17.49	340.00
TOTAL II	55 212.17	38 500.03	16 712.14	43.41
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	2 461.20	16 639.33	-14 178.13	-85.21
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	170.62	185.86	-15.24	-8.06
76800000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	170.62	185.86	-15.24	-8.06
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	170.62	185.86	-15.24	-8.20
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	170.62	185.86	-15.24	-8.20

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	2 631.82	16 825.19	-14 193.37	-84.36
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital	80.52		80.52	-
67800000 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES	80.52		80.52	-
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	80.52		80.52	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-80.52		-80.52	
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	57 843.99	55 325.22	2 518.77	4.55
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	55 292.69	38 500.03	16 792.66	43.62
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	2 551.30	16 825.19	-14 273.89	-84.84

Etat des immobilisations

CADRE A	Valeur brute en début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluation de l'exercice	Acquisitions créances virements
Frais d'établissement et de développement			
Donations temporaires d'usufruit			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
TOTAL			
Terrains			
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui			
Installations : - Générales, agencements et aménagements constructions - Techniques, matériel et outillage - Générales, agencements et aménagements divers	125 884		16 360
Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier			
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours	3 097		
Avances et acomptes			
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés			
TOTAL	128 980		16 360
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres : - Participations - Titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	160		
TOTAL	160		
TOTAL GÉNÉRAL	129 140		16 360

CADRE B	Diminutions		Valeur brute des immos en fin d'exercice	Réval. légale ou éval. par mise en équival.
	Virement	Cession		Val. d'origine des immo. en fin d'ex.
Frais d'établissement et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations : - Gales, agencts et aménagt. const. - Techniques, matériel et outillage - Gales, agencts et aménagt. divers			142 244	
Matériel : - De transport - De bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours	3 097			
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou don. destinés à être cédés				
TOTAL	3 097		142 244	
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres : - Participations - Titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			160	
TOTAL			160	
TOTAL GÉNÉRAL	3 097		142 404	

Etat des amortissements

CADRE A - Situations et mouvements de l'exercice	Montant au début de l'exercice	Augment.	Diminu.	Montant en fin d'exercice
Frais d'établissement et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Autres postes d'immobilisations incorporelles				
TOTAL				
Terrains				
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	121 523	2 953		124 476
Installations techniques, matériel et outillage industriel		172	172	
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport				
Matériel de bureau et informatique, mobilier				
Emballages récupérables et divers				
TOTAL	121 523	3 125	172	124 476
TOTAL GÉNÉRAL	121 523	3 125	172	124 476

CADRE B - Ventilation des mouvements affectant la provision pour amortissements dérogatoires	Dotations			Reprises			Mouvement net des amort. en fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement et dvp.							
Donations temporaires d'usufruit							
Autres postes d'immo. incorp.							
TOTAL							
Terrains							
Constructions : - Sur sol propre - Sur sol d'autrui							
Inst. gales, agenc. et aménag. des construc.							
Inst. tech. mat. et outil. indus.							
Inst. gales, agenc. et aménag. divers							
Matériel de transport							
Mat. de bureau et info. mob.							
Emballages récup. et divers							
TOTAL							
Frais d'acq. de titres de particip.							
TOTAL GÉNÉRAL							
DOTATIONS NON VENTILÉES		REPRISES NON VENTILÉES			TOTAL GÉNÉRAL NON VENTILÉ		

CADRE C - Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augment.	Dot. exercice aux amort.	Montant net en fin d'exercice
Frais d'émission d'emprunts à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

Etat des créances et dettes

Créances	Montant brut	Liquidité de l'actif	
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an
De l'actif immobilisé			
Créances rattachées à des participations			
Prêts			
Autres immobilisations financières	160		160
De l'actif circulant			
Clients et usagers douteux ou litigieux			
Clients, usagers et comptes rattachés	70	70	
Reçues sur legs ou donations			
Personnel et comptes rattachés			
Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
Impôts sur les bénéfices			
Taxe sur la valeur ajoutée			
Autres impôts, taxes et versements assimilés			
Divers	3 000	3 000	
Confédération, fédération, union, associations affiliées			
Débiteurs divers			
Charges constatées d'avance			
TOTAL	3 230	3 070	160

Dettes	Montant brut	Degré d'exigibilité du passif		
		Échéances à moins d'1 an	Échéances à plus d'1 an	Échéances à plus de 5 ans
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
- A 1 an max. à l'origine				
- A plus d'1 an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses	20	20		
Fournisseurs et comptes rattachés	3 240	3 240		
Dettes des legs ou donations				
Personnel et comptes rattachés	1 170	1 170		
Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 152	1 152		
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts, taxes et assimilés	8	8		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Confédération, fédération, union, associations affiliées				
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
TOTAL	5 590	5 590		